
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1056, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A PARALISAÇÃO DAS ATIVIDADES DA EMEI “JOÃO FRANCISCO DE LIMA”. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São 

Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei; e,  

 

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria Municipal de Educação para a paralisação das atividades da 

Escola Municipal de Educação Infantil "João Francisco de Lima", em decorrência da demanda reduzida na 

referida unidade escolar; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - As atividades da ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL "JOÃO FRANCISCO DE 

LIMA", situada na Rua João Sbarai, nº 286 – Jardim Anhumas, neste Município, serão paralisadas a partir 

de 27 de setembro de 2023. 

 

Art. 2º - A documentação da referida unidade escolar ficará sob a responsabilidade da Secretaria Municipal 

de Educação. 

 

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 27 de setembro de 2023. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

Encaminhado à publicação, registrado e afixado em quadro próprio do Paço. 

 

 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

DECRETO 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 
LEI ORDINÁRIA Nº 1198 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 
(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL) 
 
ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
Eu, CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 
 
Art. 1°.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 600.000,00 
distribuídos as seguintes dotações: 
 

Suplementação ( + )                                                                                                     600.000,00 
          Conta................. =   1603        Credito Especial Vinculado                                        
          Órgão................. =  02           PREFEITURA MUNICIPAL                                                                
          Unidade Orçamentaria.. =  02.04        OBRAS E SERVICOS                                                                    
          UNIDADE EXECUTORA..... =  02.04.01     Divisão de Obras                                                                    
          Funcional............. =  154510003    Urbanismo                                                                           
          Projeto/Atividade..... =  1002000      Obras Construção Pav Vias Publicas                                                      
          Natureza da Despesa... =  4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES                                                           
          Fonte de Recursos..... =  5            TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC                                            
          Código de Aplicação... =  800.0000     TRANSFERENCIAS DA UNIAO DECORRENTES DE E        

 
Art. 2°- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
  Superavit Financeiro:                                                                         
 Fontes de Recurso 
 05 00 

 
Art. 3°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Estiva Gerbi, 28 de setembro de 2023. 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 
 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

LEI ORDINÁRIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 
GABINETE DA PREFEITA 
LEI ORDINÁRIA Nº 1199 DE 28 DE SETEMBRO DE 2023 
(DE AUTORIA DA PREFEITA MUNICIPAL) 

                                                                        
ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
Eu, CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, 
 
 FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei: 

 
Art. 1°.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 187.158,00 distribuídos as seguintes dotações: 
 

 Suplementação ( + )                                                                                                     187.158,00 
 
      Conta................. =   1604        Credito Especial Vinculado                                        
      Órgão................. =  02           PREFEITURA MUNICIPAL                                                                
      Unidade Orçamentaria.. =  02.07        SAUDE                                                                               
      UNIDADE EXECUTORA..... =  02.07.01     Divisão Medica e Odontológica                                                       
      Funcional............. =  103010021    Saúde                                                                               
      Projeto/Atividade..... =  2018000      Manutenção das Atividades da Saúde                                                  
      Natureza da Despesa... =  3.1.90.11.00.00.00 VENC E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL    CIVIL                                 
      Fonte de Recursos..... =  5            TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC                                            
      Código de Aplicação... =  301.0008     FNS - INC EMER TEMP P 544/2023     
      R$ 122.158,00 
 
      Conta................. =   1605        Credito Especial Vinculado                                        
      Órgão................. =  02           PREFEITURA MUNICIPAL                                                                
      Unidade Orçamentaria.. =  02.07        SAUDE                                                                               
      UNIDADE EXECUTORA..... =  02.07.01     Divisão Medica e Odontológica                                                       
      Funcional............. =  103010021    Saúde                                                                               
      Projeto/Atividade..... =  2018000      Manutenção das Atividades da Saúde                                                  
      Natureza da Despesa... =  3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO                                 
      Fonte de Recursos..... =  5            TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC                                            
      Código de Aplicação... =  301.0008     FNS - INC EMER TEMP P 544/2023     
      R$ 60.000,00 
 
      Conta................. =   1606        Credito Especial Vinculado                                        
      Órgão................. =  02           PREFEITURA MUNICIPAL                                                                
      Unidade Orçamentaria.. =  02.07        SAUDE                                                                               
      UNIDADE EXECUTORA..... =  02.07.01     Divisão Medica e Odontológica                                                       
      Funcional............. =  103010021    Saúde                                                                               
      Projeto/Atividade..... =  2018000      Manutenção das Atividades da Saúde                                                  
      Natureza da Despesa... =  3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERV DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                                 
      Fonte de Recursos..... =  5            TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINC                                            
      Código de Aplicação... =  301.0008     FNS - INC EMER TEMP P 544/2023     
      R$ 5.000,00 

 
Art. 2°- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 
 

Superavit Financeiro:                                                                                                          
                                      Fontes de Recurso 05 0 

 
Art. 3°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Estiva Gerbi, 28 de setembro de 2023. 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 
 

ZENILDA DE OLIVEIRA LOURENÇO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

LEI ORDINÁRIA 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2022 

 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2022 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 23 de Março de 2022, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

1- PARA O CARGO DE: ENFERMEIRO 12 X 36 HORAS 
 

          CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

1 21901203 Fernando Jose de Alencar 88XXXXX38 

 

 

 

 

Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023. 

 

 

 

Paulo de Oliveira e Silva 

Presidente 

 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023 

 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

1- PARA O CARGO DE: ARTESÃO – REGIÃO I 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

4 24001586 Angela Maria Mariano Pianez 30 XXXXX 88 

5 24000337 Tania Regina Araujo da Silva 28 XXXXX 41 

 
 

2- PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – REGIÃO I 
                  CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

32 24001809 Ana Beatriz Ramos Mendes 54 XXXXX 82 

33 24001521 Lucas Richard dos Santos Silva 57 XXXXX -X 

34 24200499 Marcos Aurelio dos Santos  50 XXXXX 45 

35 24000185 Cristiana Librelon de Araujo 40 XXXXX 74 

36 24000439 Raquel Cristina Pires 55 XXXXX 75 

37 24000291 Miria Inacio de Lima 52 XXXXX- X 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

38 24200279 Giovanna Segisfredo Delgado 56 XXXXX 7 

 
 

3- PARA O CARGO DE: TECNICO DE SAÚDE BUCAL – REGIÃO I 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

1 24001730 Regina Rosa da Silva Sobottka 19 XXXXX 37 

 
 

4- PARA O CARGO DE: CIRURGIAO DENTISTA 40H– REGIÃO I 
                  CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

1 24001970 Karin Cristina Ferrari de Moura Giraldi 21 XXXXX 3 

 
 
 

5- PARA O CARGO DE: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 40H – REGIÃO I 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

60 24001189 Abigail de Paula Faquinete 21 XXXXX 4 

61 24001868 Silvana de Cassia Bergamin 25XXXXX 9 

62 24002467 Leonice Ornaghi de Aguiar 2 3XXXXX 9 

63 24002459 Valdemir Faustino Dias 22 XXXXX 76 

64 24000793 Maria Lucia Pedrosa Marques 25XXXXX 04 

65 24002613 Andreia Regina Claudio 25 XXXXX 52 

66 24000585 Liliane de Souza 33 XXXXX 16 

67 24000193 Eliane Cristina Garcia de Souza 26 XXXXX 1 

68 24200439 Alessandra Aparecida Sobottka 41 XXXXX 1 

69 24000452 Alessandra Ap B Teodoro Carneiro 40 XXXXX 1 

70 24000826 Michele Aline da Costa 34 XXXXX 99 

71 24000899 Fernanda Alves Cardoso 42 XXXXX 54 

72 24002659 Taiane Barreiro 46 XXXXX 16 

73 24001481 Milena de Sousa Branco Melo 46 XXXXX44 

74 24001673 Caroline Natanaele de Andrade 48XXXXX61 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

75 24000455 Wyllane Nayara Sousa Silva 48XXXXX 42 

76 24002077 Luana Ap de Lima Matias 48 XXXXX 01 

77 24001403 Isabela Ariadina Batista Julietti 56 XXXXX 15 

78 24002630 Gabrielly Nunes Sant’Anna 54 XXXXX 48 

79 24000423 Larissa Souza da Silva 57 XXXXX 27 

80 24000092 Amanda Alice Virgilio 58 XXXXX 83 

 
 
 
 
 
 
 

Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo de Oliveira e Silva 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2023 

 

 

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM 

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DO 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL” – CON8. 

 

 

O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. 

José Alves, nº 403 – Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado dos aprovados e classificados em 

processo seletivo, divulgado através do edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 28 de Agosto de 2023, observando as 

necessidades dos serviços, o número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 

relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no 

horário das 09h00 às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / 

PIS / Título de Eleitor / Reservista / Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de Nascimento ou 

Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 

anos). O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo mencionado acima se aceita ou não assumir o 

cargo para o qual foi selecionado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será considerado 

desistente, conforme previsto em Edital. 

 

 

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s) 

 

 

 

1- PARA O CARGO DE: MOTORISTA SAMU – REGIÃO I 
                 CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.                                                                RG. 

8 24300022 Carlos E V B Soares 44XXXXX2 

9 23900015 Fabiano Bellini 33XXXXX01 

 

 

 

Mogi Mirim, 29 de setembro de 2023. 

 

 

 

Paulo de Oliveira e Silva 

Presidente 

 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 08 DE ABRIL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

  SEXTA – FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2023, ANO VII, EDIÇÃO 836 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 


